
Página: 1 / 6

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

77/2022

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

77/2022

Data do Processo: 31/05/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ARES CONDICIONADOS, PARA USO JUNTO AO CORPO DE
BOMBEIROS, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, BEM COMO AQUISIÇÃO
VENTILADORES, GELADEIRAS, FREEZERS, FOGOES, BEBEDOUROS, APARELHOS CELULARES, TABLETS PARA
USO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA – SC,
CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta dos proponentes MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA, J U V DISTRIBUIDORA
DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA, LOTERICA E COMERCIO SL LTDA, MICROFORT INFORMATICA LTDA,
MASTER  ELETRODOMESTICO  EIRELI,  B2G  DISTRIBUIDORA  LTDA,  e  TELECOPY  EQUIPAMENTOS  LTDA  -  EPP,
constatou-se que o proponente apresentou a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foi classificado.
Desta  forma,  a  comissão  passa  para  fase  de  lances.  Finalizada  a  etapa  de  lances,  declara-se  como  vencedores  os
proponentes abaixo relacionados, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 14/06/2022, as 14:04 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 77/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Celular – A03 core 32GB 4G Wi-Fi Tela 6.5'' Dual Chip
desbloqueado, 2GB RAM Câmera 8 MP Dupla + Selfie 5MP -
Cinza - Celular – A03 core 32GB 4G Wi-Fi Tela 6.5'' Dual Chip
desbloqueado, 2GB RAM Câmera 8 MP Dupla + Selfie 5MP -
Cinza

8,000 UN SAMSUNG 612,0000 4.896,00

2 Celular Smartfone Dual Chip Cor: preto ou prata
Dispositivo desbloqueado •

Tela Super AMOLED de 6.4". •
Tem 3 câmeras traseiras de 25Mpx/8Mpx/5Mpx. •
Câmera frontal de 16Mpx. •
Processador Exynos 7904 Octa-Core de 1.8GHz

com 4GB de RAM. •
Bateria de 4000mAh. •
Memória interna de 64GB. •
Com reconhecimento facial e sensor de

impressão digital. - Celular Smartfone Dual Chip Cor:
preto ou prata Dispositivo desbloqueado •

Tela Super AMOLED de 6.4". •
Tem 3 câmeras traseiras de 25Mpx/8Mpx/5Mpx. •
Câmera frontal de 16Mpx. •

3,000 UN SAMSUNG 1.200,0000 3.600,00

3 tablet Processador: - Velocidade do Processador: 2GHz - Tipo de
Processador: Quad-Core Tela: - Tamanho: 8.0" (203,1 mm) -
Resolução: 1280 x 800 (WXGA) - Tecnologia: TFT -
Profundidade de Cor: 16M Câmera: - Resolução: 8.0 MP
(Câmera Traseira) - Foco Automático (Câmera Traseira) -
Resolução 2.0 MP (Câmera Frontal) - Resolução Gravação de
Vídeos: FHD (1920 x 1080) @30fps Memória: - RAM: 2 GB -
Memória To - tablet

10,000 UN SAMSUNG 900,0000 9.000,00



Página: 2 / 6
Processador:
- Velocidade do Processador: 2GHz
- Tipo de Processador: Quad-Core
Tela:
- Tamanho: 8.0" (203,1 mm)
- Resolução: 1280 x 800 (WXGA)
- Tecnologia: TFT
- Profundidade de Cor: 16M
Câmera:
- Resolução: 8.0 MP (Câmera Traseira)
- Foco Automático (Câmera Traseira)
- Resolução 2.0 MP (Câmera Frontal)
- Resolução Gravação de Vídeos: FHD (1920 x 1080) @30fps
Memória:
- RAM: 2 GB
- Memória Total Interna: 32 GB
- Memória Disponível: 21.3 GB
- Suporte ao Cartão de Memória: MicroSD (Up to 512GB)
Conectividade:
- Versão de USB: USB 2.0
- Localização: GPS, Glonass, Beidou, Galileo
- Conector de Fone de Ouvido: Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão
P2)
- Wi-Fi: 802.11 a/b/g/n 2.4+5GHz
- Wi-Fi Direct
- Versão de Bluetooth: v4.2
- Perfis de Bluetooth: A2DP, AVRCP, DI, HID, HOGP, HSP,
OPP, PAN
- PC Sync: Smart Switch (Versão para PC)
Sistema Operacional:
- Android 9.0
Sensores:
- Acelerômetro
- Sensor de Luz
Dimensões (AxLxP):
- 210.0 x 124.4 x 8.0
Bateria:
- Capacidade da Bateria: 5100 (mAh, Typical)
Video:
- Formato de Reprodução de Vídeo: MP4, M4V, 3GP, 3G2,
WMV, ASF, AVI, FLV, MKV, WEBM
- Resolução de Reprodução de Vídeo: FHD (1920 x 1080)
@30fps
Áudio:
- Formato de Reprodução de Áudio: MP3, M4A, 3GA, AAC,
OGG, OGA, WAV, WMA, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF,
MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA
Conteúdo da embalagem:
- 1 x Tablet Samsung Tab A
Altura Real
5
Largura Real
10
Profundidade Real
15
Peso Real
1000

17.496,00Total do Participante:
Participante: MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

4 VENTILADOR DE COLUNA -  8 PÁS 3 VELOCIDADES -
VENTILADOR DE COLUNA -  8 PÁS 3 VELOCIDADES

15,000 UN VENTISOL 380,0000 5.700,00

10 Ar Condicionado Split Inverter 18000 BTUs Quente/Frio 220V,6
opções de posicionamento da Vane. Comfort Sleep, função
Comfort Sleep assegura o conforto térmico do ambiente durante
o período de sono, permitindo o ajuste de 4 diferentes funções
automáticas em um clique. Auto Cleaning. A função Auto
Cleaning impede a formação de bactérias e mofo no interior do
ar-condicionado, proporcionando um ambiente mais confortável -
Ar Condicionado Split Inverter 18000 BTUs Quente/Frio 220V,6
opções de posicionamento da Vane.

25,000 UN ELECTROL
UX

3.160,0000 79.000,00



Página: 3 / 6
Comfort Sleep, função Comfort Sleep assegura o conforto
térmico do ambiente durante o período de sono,
permitindo o ajuste de 4 diferentes funções automáticas em um
clique. Auto Cleaning. A função Auto Cleaning impede a
formação de bactérias e mofo no interior do ar-condicionado,
proporcionando um ambiente mais confortável e agradável.
Serpentina de cobre.  As aletas com acabamento Gold FinTM
que proporcionam maior resistência a corrosão e estendem a
vida útil do produto.Jet Dry.  A tecnologia Jet Drydesumidifica
áreas com altos níveis de umidade, mantendo o ambiente seco e
fresco.

11 Ar Condicionado Split Inverter 12000 BTUs Quente/Frio 220V,6
opções de posicionamento da Vane. Comfort Sleep, função
Comfort Sleep assegura o conforto térmico do ambiente durante
o período de sono, permitindo o ajuste de 4 diferentes funções
automáticas em um clique. Auto Cleaning. A função Auto
Cleaning impede a formação de bactérias e mofo no interior do
ar-condicionado, proporcionando um ambiente mais confortável e
agradável. Serpentina de cobre.  As aletas com acabamen - Ar
Condicionado Split Inverter 12000 BTUs Quente/Frio 220V,6
opções de posicionamento da Vane. Comfort Sleep, função
Comfort Sleep assegura o conforto térmico do ambiente durante
o período de sono,
permitindo o ajuste de 4 diferentes funções automáticas em um
clique. Auto Cleaning. A função Auto Cleaning impede a
formação de bactérias e mofo no interior do ar-condicionado,
proporcionando um ambiente mais confortável e agradável.
Serpentina de cobre.  As aletas com acabamento Gold FinTM
que proporcionam maior resistência a corrosão e estendem a
vida útil do produto.Jet Dry.  A tecnologia Jet Drydesumidifica
áreas com altos níveis de umidade, mantendo o ambiente seco e
fresco.

35,000 UN ELECTROL
UX

2.189,9000 76.646,50

12 Ar Condicionado Split Inverter 9000 Btu/h quente/Frio - 220 Volts.
Com um sistema de ventilação de alta precisão, deve oferece um
menor nível de ruído. Deve possuir balanceamento de rotor
duplo, presente no Compressor, para garantir maior estabilidade
e reduzir a vibração, proporcionando uma economia de até 60%
de energia e refrigeração até 30% mais rápida, através de um
controle mais amplo da velocida - Ar Condicionado Split Inverter
9000 Btu/h quente/Frio - 220 Volts. Com um sistema de
ventilação de alta precisão, deve oferece um menor nível de
ruído. Deve possuir balanceamento de rotor duplo, presente no
Compressor, para garantir maior estabilidade e reduzir a
vibração, proporcionando uma economia de até 60% de energia
e refrigeração até 30% mais rápida, através de um controle mais
amplo da velocidade.
Serpentina de Cobre: As aletas com acabamento Gold Fin
proporcionam maior resistência a corrosão e estendem a vida útil
do produto.
Comfort Sleep: A função Comfort Sleep assegura o conforto
térmico do ambiente durante o período de sono, permitindo o
ajuste de 4 diferentes funções automáticas em um clique.
6 opções de posicionamento da vane:
Auto Cleaning: A função Auto Cleaning impede a formação de
bactérias e mofo no interior do ar condicionado, proporcionando
um ambiente mais confortável e agradável.

10,000 UN ELECTROL
UX

1.979,9000 19.799,00

13 Ar Condicionado Split Inverter 24000 BTUs Quente/Frio 220V,6
opções de posicionamento da Vane. Comfort Sleep, função
Comfort Sleep assegura o conforto térmico do ambiente durante
o período de sono, permitindo o ajuste de 4 diferentes funções
automáticas em um clique. Auto Cleaning. A função Auto
Cleaning impede a formação de bactérias e mofo no interior do
ar-condicionado, proporcionando um ambiente mais confortável e
agradável. Serpentina de cobre.  As aletas com acabame - Ar
Condicionado Split Inverter 24000 BTUs Quente/Frio 220V,6
opções de posicionamento da Vane. Comfort Sleep, função
Comfort Sleep assegura o conforto térmico do ambiente durante
o período de sono, permitindo o ajuste de 4 diferentes funções
automáticas

3,000 UN ELECTROL
UX

3.989,0000 11.967,00



Página: 4 / 6
em um clique. Auto Cleaning. A função Auto Cleaning impede a
formação de bactérias e mofo no interior do ar-condicionado,
proporcionando um ambiente mais confortável e agradável.
Serpentina de cobre.  As aletas com acabamento Gold FinTM
que proporcionam maior resistência a corrosão e estendem a
vida útil do produto.Jet Dry.  A tecnologia Jet Drydesumidifica
áreas com altos níveis de umidade, mantendo o ambiente seco e
fresco.

193.112,50Total do Participante:
Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

7 FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO DUPLA CHAMA
COM TRAVA MECANICA NA PORTA DO FORNO, VOLUME
DO FORNO DE 55LITROS E PRATELEIRAS REMOVIVEIS E
REGULAVEIS. ESPALHADOR E QUEIMADORES DE FERRO
FUNDIDO, MESA EM AÇO CARBONO NA COR PRETO
FOSCO. FOGÃO DE BAIXA PRESSÃO. - FOGÃO INDUSTRIAL
4 BOCAS COM FORNO DUPLA CHAMA COM TRAVA
MECANICA NA PORTA DO FORNO, VOLUME DO FORNO DE
55LITROS E PRATELEIRAS REMOVIVEIS E REGULAVEIS.
ESPALHADOR E QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO,
MESA EM AÇO CARBONO NA COR PRETO FOSCO. FOGÃO
DE BAIXA PRESSÃO.

6,000 UN ITAJOBI 3.087,0000 18.522,00

9 BEBEDOURO INDUSTRIAL, GABINETE ESTRUTURAL
FABRICADO EM INOX 403, ESERVATORIO CONFECIONADO
EM POLIPROPILENO ATOXICO, SERPENTINA INTERNA EM
INOX 304, BOIA CONTROLADORA DO NIVEL DE AGUA,
PARADOR DE AGUA (PINGADEIRA) EM INOX, DRENO
DEESCOAMENTO EMBUTIDO; UNIDADE CONDENSADORA,
ISOLAMENTO TERMICO EPS, SISTEMA DE REFRIGERÇÃO
BALANCEADA, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. -
BEBEDOURO INDUSTRIAL, GABINETE ESTRUTURAL
FABRICADO EM INOX 403, ESERVATORIO CONFECIONADO
EM POLIPROPILENO ATOXICO, SERPENTINA INTERNA EM
INOX 304, BOIA CONTROLADORA DO NIVEL DE AGUA,
PARADOR DE AGUA (PINGADEIRA) EM INOX, DRENO
DEESCOAMENTO EMBUTIDO; UNIDADE CONDENSADORA,
ISOLAMENTO TERMICO EPS, SISTEMA DE REFRIGERÇÃO
BALANCEADA, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.

6,000 UN KTN 1.962,0000 11.772,00

30.294,00Total do Participante:
Participante: LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

6 FREEZER HORIZONTAL 220V, MINIMO 530 LITROS, BRANCO
DUAS (2) TAMPAS CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA A
CONTROLE ELETRONICO FLEXIVEL QUE PERMITA OPTAR
POR FREEZER OU REFRIGERADOR, DRENO FRONTAL, PÉS
COM RODIZIOS, INTERIOR FEITO EM LIGA METALICA,
SEPARADOR INTERNO REMOVÍVEL, DOBRADIÇAS
REFORÇADAS, PUXADOR EM PLASTICO. MEDIDAS
APROXIMADAMENTE 147 CM, ALTURA 96 CM E
PROFUNDIDADE 78 CM. - FREEZER HORIZONTAL 220V,
MINIMO 530 LITROS, BRANCO DUAS (2) TAMPAS
CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA A CONTROLE ELETRONICO
FLEXIVEL QUE PERMITA OPTAR POR FREEZER OU
REFRIGERADOR, DRENO FRONTAL, PÉS COM RODIZIOS,
INTERIOR FEITO EM LIGA METALICA, SEPARADOR
INTERNO REMOVÍVEL, DOBRADIÇAS REFORÇADAS,
PUXADOR EM PLASTICO. MEDIDAS APROXIMADAMENTE
147 CM, ALTURA 96 CM E PROFUNDIDADE 78 CM.

6,000 UN Consul 7.140,0000 42.840,00

42.840,00Total do Participante:
Participante: MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

5 GELADEIRA DUPLEX  FROST FREE 220V DUAS (2) PORTAS
COR BRANCO, PRATELEIRAS DE VIDRO COM AJUSTE E
GAVETA HORTI FRUTI, FUNÇÃO TURBO FREEZER,
CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA A, ILUMINAÇÃO INTERNA DE
LED, PÉS AJUSTAVEIS. CAPACIDADE TOTAL 430 LITROS.
MEDIDAS APROXIMADAS: LAGURA 69CM; ALTURA 186CM E
PROFUNDIDADE DE 71CM. - GELADEIRA DUPLEX

6,000 UN CONTINEN
TAL

4.940,0000 29.640,00



Página: 5 / 6
FROST FREE 220V DUAS (2) PORTAS COR BRANCO,
PRATELEIRAS DE VIDRO COM AJUSTE E GAVETA HORTI
FRUTI, FUNÇÃO TURBO FREEZER, CLASSIFICAÇÃO DE
ENERGIA A, ILUMINAÇÃO INTERNA DE LED, PÉS
AJUSTAVEIS. CAPACIDADE TOTAL 430 LITROS. MEDIDAS
APROXIMADAS: LAGURA 69CM; ALTURA 186CM E
PROFUNDIDADE DE 71CM.

29.640,00Total do Participante:
Participante: MICROFORT INFORMATICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

8 FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO DUPLA CHAMA
COM TRAVA MECANICA NA PORTA DO FORNO, VOLUME
DO FORNO DE 55LITROS E PRATELEIRAS REMOVIVEIS E
REGULAVEIS. ESPALHADOR E QUEIMADORES DE FERRO
FUNDIDO, MESA EM AÇO CARBONO NA COR PRETO
FOSCO. FOGÃO DE BAIXA PRESSÃO. - FOGÃO INDUSTRIAL
6 BOCAS COM FORNO DUPLA CHAMA COM TRAVA
MECANICA NA PORTA DO FORNO, VOLUME DO FORNO DE
55LITROS E PRATELEIRAS REMOVIVEIS E REGULAVEIS.
ESPALHADOR E QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO,
MESA EM AÇO CARBONO NA COR PRETO FOSCO. FOGÃO
DE BAIXA PRESSÃO.

6,000 UN JL
COLOMBO

4.851,0000 29.106,00

29.106,00Total do Participante:
342.488,50Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 14/06/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MICROFORT INFORMATICA LTDA

JEDIELSON PETRY TASSO



Página: 6 / 6

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

VINICIUS VIZZOTTO

B2G DISTRIBUIDORA LTDA

PEDRO HENRIQUE GENESINI

LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME

CLEYTON RICARDO LAZAROTTO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

LUIZ FLACH

J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE
INFORMATICA LTDA

JACSON UBIRATAN VARGAS

MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA

JULIO PASSOS DE SA


